

Protokół Nr 59.2022

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej

odbytego w dniu 27 września 2022 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:30 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, ul. Młyńska 14.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja dotycząca działalności basenu wraz z infrastrukturą po okresie wakacyjnym.
3. Informacja nt. bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej szkół i przedszkoli.
4. Informacja o realizacji zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie wakacji 2022 roku.
5. Rozpatrzenie materiałów na XLVII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
6. Informacje, wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie.

Przebieg obrad:

ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu - Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 9 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, pracownica Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Katarzyna Wyleżuch, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

ad. 2.

Informację dotyczącą działalności basenu wraz z infrastrukturą po okresie wakacyjnym - przedstawiła pracownica Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Katarzyna Wyleżuch.

Informacja została przyjęta.

ad. 3.

Informację nt. bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej szkół i przedszkoli - przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Informacja została przyjęta.

ad. 4.

Informację o realizacji zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie wakacji 2022 roku – przedstawiła Inspektor Elżbieta Król.

Informacja została przyjęta.

ad. 5.

Rozpatrzono materiały na XLVII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 27 września br.:

1) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miejscowości Zabłocie zlokalizowanego w rejonie ulic: Poranna oraz Pasieczna - przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Łukasz Mendrek.

Wiceprzewodniczący S. Światała zapytał, czy podczas trwania procedury zmiany planu zagospodarowania przestrzennego nie było protestów mieszkańców?

Kierownik Referatu Ł. Mendrek odpowiedział, że w dyskusji publicznej w trakcie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego uczestniczyło kilka osób. Jednak w efekcie końcowym żaden protest nie wpłynął.

Radny J. Mazur zapytał, czy inwestor określił rodzaj działalności gospodarczej, która będzie prowadzona w miejscu zmiany planu zagospodarowania?

Kierownik Referatu Ł. Mendrek odpowiedział, że ma tam powstać łowisko karpiove wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

2) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII.234.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 23.02.2021 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Strumień na lata 2021-2025 - przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Ł. Mendrek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

3) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - M. Krutyły projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczyciel, przedstawiła Sekretarz Brygida Biegun.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

4) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - M. Krutyły, projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, przedstawiła Inspektor E. Król.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

5) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, informację Burmistrza Strumienia o wykonaniu budżetu Gminy Strumień za I półrocze 2022 r., przedstawiła Skarbnik Maria Kłósko.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

6) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2022 r., przedstawiła Skarbnik M. Kłósko.

Radna M. Madziar zapytała kiedy będzie wypłacany dodatek węglowy?

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska wyjaśniła, że wnioski o wypłatę dodatków węglowych są aktualnie weryfikowane. Wnioskodawcy są wzywani do składania uzupełnień. Poinformowała też, że wpłynęło prawie 2000 wniosków o wypłatę dodatku węglowego, natomiast do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków jest złożonych 1600 deklaracji mieszkańców z terenu Gminy, z których wynika, że budynek opalany jest węglem.

Radna M. Madziar zapytała, czy można składać wnioski o dopłatę do ogrzewania innymi źródłami ciepła?

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska wyjaśniła, że można już składać wnioski. Na stronie internetowej Gminy jest opublikowana informacja w tej sprawie dla mieszkańców.

Sekretarz B. Biegun wyjaśniła, że można składać wniosek o dopłatę tylko do jednego rodzaju źródła ciepła.

Radna P. Bojda stwierdziła, że nie zostanie dochowany 30-dniowy termin rozpatrzenia wniosków o wypłatę dodatków węglowych?

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska wyjaśniła, że zgodnie z ustawą jest ustalony 60-dniowy termin na rozpatrzenie wniosków.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

7) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2022-2030, przedstawiła Skarbnik M. Kłósko.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

8) Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2022 roku wyróżnień - Zasłużony dla Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, Zasłużony dla Strumienia, Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zbytkowa oraz Zasłużony dla Gminy Strumień z okazji Narodowego Święta Niepodległości - przedstawił Przewodniczący doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” S. Światała.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

9) Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2022 roku Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” przedstawił Przewodniczący doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” S. Światała.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

10) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Strumieniu na 2022 rok – przedstawił Przewodniczący Rady C. Greń.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

11) Informację o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje Rady Miejskiej w I półroczu 2022 r. – przedstawił Przewodniczący Rady C. Greń.

Do Informacji nie wniesiono uwag.

ad. 6.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Radny A. Gawron wnioskował o:

- 1) zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Pszczyńskiej i Mostowej w Strumieniu w celu zapobieżenia wjazdu pojazdów wysokotonażowych na ulicę Mostową;
- 2) prawidłowe ustawienie przekręconego kierunkowskazu z napisem „Policja” na skrzyżowaniu ulic Pszczyńskiej i Ks. J. Londzina w Strumieniu.

Radna M. Madziar wnioskowała o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o naprawę nierówności w chodniku dla pieszych przy ulicy Głównej w Pruchnej na wysokości byłej mleczarni.

Radny B. Wawrzyczek wnioskował o wyczyszczenie studzienek burzowych w drogach gminnych w Zbytkowie - ulicach: Ks. L. Kojzara, Prosta, skrzyżowanie Akacyjowej i Strażackiej, Starowiejska i wlot Sportowej, Brzozowa, skrzyżowanie ze Wspólną. Wnioskował również o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o wyczyszczenie studzienek burzowych w drodze powiatowej - ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie.

Przewodniczący Rady C. Greń i radna M. Madziar wnioskowali o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o wyczyszczenie studzienek burzowych we wszystkich drogach powiatowych na terenie Gminy.

Radny J. Mazur zapytał o prognozy cen prądu na rok 2023?

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska odpowiedziała, że roczny koszt oświetlenia dróg na terenie Gminy wynosi 400 000,00 zł. Gmina Strumień jest członkiem grupy zakupowej. Nie znamy jeszcze nowych cen energii elektrycznej, a prognozy mówią o 500% podwyżce. Natomiast wzrost cen gazu jest planowany o 300%.

Przewodniczący Rady C. Greń wnioskował o wystąpienia do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o jak najszybsze wykonanie naprawy krawędzi drogi powiatowej - ulicy Wiejskiej w Drogomyślu, które w ostatnim czasie zostały bardzo zniszczone, kiedy drogą tą przebiega objazd związany z trwającą budową mostu na rzece Wiśle.

Przewodnicząca Komisji M. Krutyła podziękowała za wykonanie remontu nawierzchni ulicy 1 Maja w Strumieniu. Zapytała też, z jakich środków remont ten został wykonany?

Zastępca Burmistrza M. Suchanek-Kowalska odpowiedziała, że zadanie wykonano ze środków przeznaczonych na naprawę studzienek, przy tej okazji wykonano również naprawę nawierzchni drogi.

ad. 7.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:05.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


INSPEKTOR

Elżbieta Król

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Infrastruktury Komunalnej


Jarosław Szast